GRIS008004 - AO1FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003508 - 14/07/2023 - VI - U

Fon DI /' :::‘;;:’:’A:\:;:’\::ﬂlﬂ.lxn.
JTRUTTURALI \‘( ?;ﬂi‘iﬁ?ﬁ::
EUROPEI 2014-2020
NMIUR

UNIONE EUROPEA

Q— WO
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

“BERNARDINO LOTTI"

58024 MASSA MARITTIMA - GROSSETO www islotti edu it
Sedeaccreditata ALC.A. ECDL Core Level - Test Center ADRN00O1 a

CITTA D¢

MASSA MARITTIMA

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana
CERTIFICAZIONE UNIENISO9001:2015-SETTORE EA37
CERTIFICATON.9175.1ISL

Prot. e data come da segnatura
CIG: ZE63BE427C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio
e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernenteil
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

Visto I'art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”;

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n.207);

Ai sensi dellArt. 11 comma 2 il D. M. 129/2018 del 03.08.2018 " Regolamento
concernente le Istruzioni generi sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche"; in particolare gli artt. 31 e 36 (Attivita negoziale);

Visto il D. Lgs n. 36/2023, nuovo "Codice degli Appalti";

- Vista la necessita di procedere al rinnovo della licenza del software per la formazione

dell’orario scolastico;

Preidensae SeypHOAT QARG AR YOG RAR A ooose

Sede: Viale Martiri della Niccioletan.] - e-mail: GRIS008004 @istruzione.it GRIS008004@PEC.ISTRUZIONE.IT



GRIS008004 - AO1FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003508 - 14/07/2023 - VI - U

- Vista la procedura di scelta contraente: Affidamento diretto;

- Considerato opportuno, nell’'ottica dell’efficienza e della continuita del servizio,
mantenere il rapporto contrattuale con l'attuale fornitore: INDEX EDUCATION Italia
Sl

- Visto il preventivo presentato dal fornitore;

- Visto l'oggetto principale del contratto: rinnovo licenza software in cloud per

I'elaborazione dell’'orario scolastico e la gestione delle sostituzioni docenti
DETERMINA

Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Art. 2

Si delibera I'avvio della procedura di affidamento diretto mediante Ordine MEPA a INDEX
EDUCATION ltalia S.r.I. per il rinnovo della licenza software in cloud per I'elaborazione
dell’orario scolastico e la gestione delle sostituzioni docenti per 'importo complessivo di
€ 1.061,00 piu iva (canone annuale).

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni
dicui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, I'esecutore del contratto
espressamente accerta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto,
ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.

Responsabile del Procedimento:

Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico — Prof.ssa Marta
Bartolini.

Il Dirigente Scolastico
Marta Bartolini

Prsidenaae Sty QHEAERILSOS ARG 55 020

Sede: Viale Martiridella Niccioletan.l - e-mail: GRIS008004 @istruzione.it GRIS008004@PEC.ISTRUZIONE.IT



